48 ד"נ 20/82 אדרס חמרי בנין בע"מ נ' הרלו ג'ונס ג.מ.ב.ה., פ"ד מב(1) 221.

קיום אלא גם את הרווח שהפיק המפר מההפרה. כלומר, נוצר מצב שבו מצבו של הנפגע בעקבות הפרת חוזה יכול להיות טוב ממצבו אילו היה החוזה מקיים.⁴⁹ ומזווית אחרת: אם בעבר היה ברור כי השבה לפי סעיף 9 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970 היא השבה מלאה, הרי שכיום כל השבה עקב הפרה כפופה גם לסעיף 2 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979, המעניק לבית המשפט סמכות לפטור מהשבה, כולה או חלקה, אם מצא כי ההשבה בלתי צודקת. עיקרון זה, המכפיף את ההשבה החוזית לעקרונות עשיית עושר, בא לידי ביטוי בסעיף 495 לקודקס שכותרתו "תחולת פרק עשיית עושר על ההשבה", הקובע "פרק שני: עשיית עושר ולא במשפט בחלק משנה רביעי יחול על הזכות להשבה, בכפוף להוראות פרק זה".

השופט אלון, שהיה בדעת מיעוט, אחז בעקרון חופש החוזים וחופש ההתקשרות. הנשיא שמגר, שעמד על כך שחברת קדישא היא גוף דו-מהותי, השתית את עיקר פסק הדין על תנאי מקפח בחוזה אחיד והביע דעתו כי אפשר להגיע לאותה תוצאה גם דרך תקנת הציבור בסעיף 30 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973. השופט ברק הגיע לאותה תוצאה, אך מלבד ההנמקה של תנאי מקפח בחוזה אחיד, השתית הנמקתו על כבוד האדם המחלחל למשפט הפרטי דרך מושג השסתום של תקנת הציבור, ובאותה הזדמנות הכיר גם בחופש החוזים כזכות חוקתית. בפסק דין זה מניח ברק את התשתית לחדירת המשפט החוקתי אל תוך המשפט הפרטי: